
- 1 -

第１号 20１６・４・５

発行 横須賀市立粟田小学校

校 長 福 田 倫 弘

今日から粟田小学校平成２８年度がスタートしました。着任式、始業式を終え、生き生

きとした児童の姿が学校に戻ってきました。在校生は１つ学年が

上がり、希望に胸をふくらませていることでしょう。

10時から入学式が体育館で行われ、元気な新１年生が入学して

きました。保護者の皆様が大事に育ててこられたお子様の入学を

心よりお喜び申し上げます。子ども達の入学を、職員・在校生一同待ち望んでいました。

楽しい学校生活を、在校生と共に過ごせることを望んでいます。今年度も、職員一同全力

を尽くして協力し、児童・保護者のために取り組みますので、よろしくお願いします。

粟田小学校４年目の校長 福田 倫弘（ふくだ ともひろ）と申します。昨年までの３年

間、児童が明るく、保護者・地域に支えられている粟田小学校に引き続き勤務することが

でき幸せに感じています。児童が「学校が楽しい 」保護者・地域が「この学校に通わせ。

て良かった 」という学校づくりに努めます。趣味は、星座観察、化石採集、サッカーで。

す。金沢文庫に住んでおり、YRP野比からバス通勤します。自転車で各町内を走っている

とき、校内にいるときなど、気軽にお声かけください。

粟田小学校の学校教育目標は、昨年度、皆さんから意見をいただき、

児童の実態に合わせて考えた「自ら学び 豊かな心で 夢に向かう子」

具体的には「よく考え やさしく たくましく」をキャッチフレーズに

児童にも説明をし、学校・保護者・地域が一体となって取り組んでいきます。

また、今年度も 「よく考え、表現できる児童」をめざして算数の校内研究を行い、教、

師も自ら学び児童を育てていきます。機会のあるごとに学校に来ていただき児童の姿をご

覧ください。

学校の様子を知らせてより身近に感じていただくために、今年度も学校だより、学年・

学級だよりを発行していきます。また、粟田小学校のブログ

（検索で粟田小学校と入れてクリックしてください ）をときどき更新。

していく予定です。授業の様子や給食のメニュー、PTA行事、地域

の様子など様々な内容で掲載予定です。お楽しみに。

本市では、学校への携帯電話の持ち込みは禁止しています。やむを得ない事由で持ち込

みを希望される方は、４月１１日（月）までにその旨を各担任に連絡帳にてお知らせくだ

さい。本年度より、その方には申請書をお渡しします。学校では、申請書を確認し、許可

書を発行します。なお申請書の内容によっては許可されないこともあります。

また、持参する携帯電話は、原則としてキッズ携帯等の児童用です。携帯電

話の持ち込みの申請は、年度ことに更新していただきます。ご理解お願いします。

※裏面には年間行事予定があります。土曜授業は、今年は９月２４日（土）です。


